



CAMAP
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL



PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.01-01 – PP - SRP

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações prevista no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: CAMAP CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI

CNPJ: 04.255.845/0001-89

2. **Endereço completo:** Rua Santo Antonio, 251, sala 01, Baú, Cuiabá/Mato Grosso, CEP: 78.008-090

3. **Representante Legal:** MAURICIO MIRANDA DE MELLO, brasileiro, casado, empresário, RG: 1350404-5 SSP/MT, CPF: 690.857.061-49

4. **Telefone (65) 9.9602-7325**

5. **E-mail: licitação@construtoracamap.com.br**

6. **Banco: Brasil**

7. **Agência: 0250-x**

8. **Conta Corrente: 11.4824-9**

9. Objeto

Seleção de melhor proposta de preços, visando registro de preço para futuras e eventuais aquisições de concreto betuminoso, base solo brita, emulsão asfáltica, materiais para sinalização e assim como também de máquinas e equipamentos para produção e aplicação de asfalto em diversas ruas deste município de responsabilidade da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência do edital.

10. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta dias), contados da data de sua emissão.



CAMAP

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL

LOTE I - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ESTIMADO EXTENSO
1		MATERIAL						
1.01	C3136	Base solo brita com 40% de brita (s/ tramp)	M3	36.000	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.900.800,00	um milhão e novecentos mil e oitocentos reais
1.02	C3931	Sub base de solo cal (4%) (s/ tramp)	M3	36.000	R\$ 86,73	oitenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 3.122.280,00	três milhões, cento e vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais
1.03	I0826	Concreto betuminoso a usinado a quente – CBUQ	T	62.208	R\$ 178,90	cento e setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 11.129.011,20	onze milhões, cento e vinte e nove mil e onze reais e vinte centavos
1.04	I2652	Tanque de estocagem	UND	1	R\$ 59.661,44	cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 59.661,44	cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
SUBTOTAL ESTIMADO PARA LOTE I							R\$ 16.211.752,64	
Valor Total Lote I :R\$ 16.211.752,64 (Dezesseis milhões, duzentos e onze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)								





CAMAP

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL

LOTE II - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ESTIMADO EXTENSO
2		MATERIAL						
2.01	12659	Emulsão Asfáltica	T	252	R\$ 1.329,37	mil trezentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 335.000,00	trezentos e trinta e cinco mil reais
SUBTOTAL ESTIMADO PARA LOTE II							R\$ 335.000,00	
Valor Total Lote II : R\$ 335.000,00 (Trezentos e trinta e cinco mil reais)								

LOTE III - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ESTIMADO EXTENSO
3		EQUIPAMENTO						
3.01	10703	Caminhão c/ carroceria de madeira HP 136 (CHP)	H	176	R\$ 70,90	setenta reais e noventa	R\$ 12.478,40	doze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e

Rua Santo Antônio, nº 251, sala 01 – Bairro Baú
Cuiabá - Mato Grosso | CEP: 78008-090
Telefone/fax: 3321-2973 | site: www.construtoracamap.com.br





CAMAP

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL

3.02	10790	Vidro acabadora mist. Betuminosas - aluguel (CHP)	H	352	R\$	117,00	cento e dezessete reais	R\$	41.184,00	quarenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais
3.03	10736	Escavadeira Hidráulica – aluguel (CHP)	H	1.056	R\$	123,00	cento e vinte e três reais	R\$	129.888,00	cento e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3.04	10709	Carregadeira de pneus HP 111 - aluguel (CHP)	H	1056	R\$	95,80	noventa e cinco reais e oitenta centavos	R\$	101.164,80	cento e um mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
3.05	10711	Carregadeira de pneus HP 180 - aluguel (CHP)	H	1056	R\$	167,00	cento e sessenta e sete reais	R\$	176.352,00	cento e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais
3.06	10766	Retro escavadeira de pneus – aluguel (CHP)	H	528	R\$	55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	29.515,20	vinte e nove mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
3.07	10777	Trator de esteira c/ lâmina e escarificador - aluguel (CHP)	H	528	R\$	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$	81.840,00	oitenta e um mil, oitocentos e quarenta reais
3.08	10720	Comp. Pé de carneiro vib. Autopropelido – aluguel (CHP)	H	1408	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	139.392,00	cento e trinta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais
3.09	10717	Comp. De pneus pressão var. autoprop. - aluguel (CHP)	H	1408	R\$	103,20	cento e três reais e vinte centavos	R\$	145.305,60	cento e quarenta e cinco mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos





CAMAP

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL

3.10	10719	Com. Liso vibratório autopelido - aluguel (CHP)	H	1408	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	123.904,00	cento e vinte e três mil, novecentos e quatro reais
3.11	10699	Caminhão tanque 8000L - aluguel (CHP)	H	1408	R\$	69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	97.855,99	noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos
3.12	10695	Caminhão distribuidor de ligante - aluguel (CHP)	H	1408	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	168.960,00	cento e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta reais
3.13	10691	Caminhão basculante 6m3 - aluguel	H	3168	R\$	76,00	setenta e seis reais	R\$	240.768,00	duzentos e quarenta mil, setecentos e sessenta e oito reais
3.14	18421	Fresadora a frio (CHP)	H	264	R\$	899,24	oitocentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	237.398,04	duzentos e trinta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e quatro centavos
3.15	10756	Moto noiveladora (CHP)	H	3168	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	570.240,00	quinhentos e setenta mil, duzentos e quarenta reais
3.16	10739	Grade de discos (CHP)	H	1056	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.753,97	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e novecentos e sete centavos
SUBTOTAL ESTIMADO P/KM PARA O LOTE III										
Valor Total Lote III : R\$ 2.300.000,00 (Dois milhões, trezentos mil reais)										

Rua Santo Antônio, nº 251, sala 01 – Bairro Baú
Cuiabá - Mato Grosso | CEP: 78008-090
Telefone/fax: 3321-2973 | site: www.construtoracamap.com.br





CAMAP

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL

LOTE IV - LOCAÇÃO DE USINA DE MISTURA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ESTIMADO EXTENSO
4		EQUIPAMENTO INDIVIDUAL						
4.01	12659	Usina de Mistura betuminosa a quente	UND	1	R\$ 985.000,00	novecientos e oitenta e cinco mil reais	R\$ 985.000,00	novecientos e oitenta e cinco mil reais
SUBTOTAL ESTIMADO PARA LOTE IV							R\$ 985.000,00	
Valor Total Lote IV : R\$ 985.000,00 (Novecentos e oitenta e cinco reais)								

LOTE V - AQUISIÇÃO PRODUTOS PARA SINALIZAÇÃO

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT ESTIMADO	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ESTIMADO EXTENSO
4		EQUIPAMENTO INDIVIDUAL						
5.01	12521	Micro esfera de vidro	KG	7.500	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro	R\$ 32.550,00	trinta e dois mil, quinhentos e

Rua Santo Antônio, nº 251, sala 01 – Bairro Bau
Cuiabá - Mato Grosso | CEP: 78008-090
Telefone/fax: 3321-2973 | site: www.construtoracamap.com.br





CAMAP

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL

5.02	12540	Tinta reflexiva/Resina acrílica	L	7.500	R\$ 20,43	vinze reais e quarenta e três centavos	R\$ 153.225,00	cento e cinquenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais
5.03	16685	Segregador de traçado tipo Jaboti D=25 cm e H=15cm	UND	243	R\$ 88,90	oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 21.567,14	vinze e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos
5.04	12536	Tachas Monodirecionais	UND	40.000	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 469.200,00	quatrocentos e sessenta e nove mil e duzentos reais
5.05	18362	Tachas Bidirecionais	UND	20.000	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 298.600,00	duzentos e noventa e oito mil e seiscentos reais
5.06	12537	Tachões monodirecionais	UND	10.000	R\$ 20,93	vinze reais e noventa e três centavos	R\$ 209.300,00	duzentos e nove mil e trezentos reais
5.07	18363	Tachões Bidirecionais	UND	5.000	R\$ 30,71	trinta reais e setenta e um centavos	R\$ 153.550,00	cento e cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
5.08	12539	Tartarugas para sinalização	UND	683	R\$ 22,00	vinze e dois reais	R\$ 15.026,00	quinze mil e vinte e seis reais
5.09	12505	Defesas metálicas simples	ML	1.000	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais	R\$ 238.000,00	duzentos e trinta e oito mil reais
5.10	12695	Placa reflexiva de aço galvanizado	M2	250	R\$ 479,20	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 119.799,77	cento e dezanove mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
5.11	12573	Placa reflexiva de aço galvanizado c/ película anti-pichamento	M2	250	R\$ 516,73	quinhentos e dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$ 129.181,89	cento e vinte e nove mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e nove centavos

Rua Santo Antônio, nº 251, sala 01 – Bairro Baú
Cuiabá - Mato Grosso | CEP: 78008-090
Telefone/fax: 3321-2973 | site: www.construtoracamap.com.br





CAMAP

TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL

5.12	12531	Portico simples	UND	10	R\$ 24.000,00	vinete e quatro mil reais	R\$ 240.000,00	duzentos e quarenta mil reais	
5.13	12530	Portico duplo	UND	5	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais	R\$ 170.000,00	cento e setenta mil reais	
SUBTOTAL ESTIMADO PARA O LOTE V								R\$ 2.250.000,00	

Valor Total Lote V : R\$ 2.250.000,00 (Dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA Lotes: I, II,II,IV e V R\$ 22.081.752,64 (Vinte e dois milhões, oitenta e um mil reais, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Essa proposta está baseada na Tabela 0.24.1 DESONERADA DA SEINFRA

Rua Santo Antônio, nº 251, sala 01 – Bairro Bau
Cuiabá - Mato Grosso | CEP: 78008-090
Telefone/fax: 3321-2973 | site: www.construtoracamap.com.br





CAMAP
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL



Caso nos Seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prezo determinado no documento de convocação.

DECLARAÇÃO

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Cuiabá/MT, 13 de setembro de 2017.


MAURICIO MIRANDA DE MELLO

DIRETOR

CPF: 690.857.061-49

RG: 1350404-5 SSP/MT